Протокол

 мастер-класса «Лучшие педагогические практики

в организации профилактической работы в ОО»
РМО социальных педагогов                                                                                      14.02.2020 г.
Место проведения: МОУ СШ№7
Время проведения: 10.00
Присутствовали:
Махорская И.С., руководитель РМО, социальный педагог МОУ Фоминской СШ

Белкова Т.А., социальный педагог МОУ СШ №3

Долинина И.А., социальный педагог МОУ СШ №3

Трусова Е.Е., социальный педагог МОУ СШ №4 «Центр образования

Горчагова О.Ф., социальный педагог МОУ СШ №6

Лобанова Н.С., социальный педагог МОУ СШ№6

Ерофеева А.О, социальный педагог МОУ СШ №7

Морозова А.А., социальный педагог МОУ СШ №7

Тяпкина Т.Ю., социальный педагог МОУ Левобережной СШ
Лыкова С.И., социальный педагог МОУ Емишевской ОШ

Тема:  «Лучшие педагогические практики в организации профилактической работы в ОО»
Форма проведения: мастер-класс
ПОВЕСТКА:

1. Представление мастер-классов социальными педагогами школ района.

ХОД мероприятия:
Были представлены фрагменты учебных занятий для обучающихся и собраний для родителей на темы:
Лобанова Н.С. – классный час с элементами тренинга к Дню толерантности «Мы разные, но все мы вместе!»

Ерофеева А.О., Морозова А.А. – интерактивное профилактическое занятие для обучающихся 5-6 классов по здоровому образу жизни
Белкова Т.А. – классный час для обучающихся 13-15 лет с элементами тренинга «Моя маленькая Вселенная»

Трусова Е.Е. – тренинг для обучающихся 7-8 классов на сплочение коллектива «Мы – команда!»
Тяпкина Т.Ю. – игровая программа к Дню семьи для учеников 5-го класса и их родителей Ромашка белый лепесток»

Долинина И.А. – методические рекомендации для проведения родительского собрания «Защита детей от Интернет-угроз»

Махорская И.С. – собрание для родителей учеников 3-6-х классов «Об ответственности родителей за воспитание детей»

Лыкова С.И. – представление видеороликов по социальной рекламе

РЕШИЛИ:

1. Использовать методические материалы в практической деятельности педагогов.
2. Включить представленные методические разработки в методическую копилку на сайте РМО.

3. Продолжить в следующем году транслировать на уровне района лучший опыт профилактической работы в ОО.
Руководитель РМО                         И.С.Махорская